1

2025年３月６日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 直樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

（開示事項の経過）当社連結子会社株式会社インプレストラベルの第３種旅行業登録に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社インプレストラベル（本社：東京都港区 代表取締役：寺本直樹 以下「インプレ

ストラベル」と言います）は本日、旅行業の経営に必要な第３種旅行業登録(以下「本登録」と言います)が完了いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 第３種旅行業登録の経緯

2024年 11月 22日付「株式会社インプレストラベルの株式取得(子会社化)及び新たな事業の開始に関するお知らせ」

にて公表しましたとおり、当社は、株式会社クロノス・インターナショナル(本社：東京都港区、代表取締役：鈴木伸

也 以下、「クロノス・インターナショナル」と言います)と共同でインプレストラベルの全株式を取得し、インプレス

トラベルを当社の子会社とし、本株式取得に伴い新たな事業として旅行業を開始いたしました。

インプレストラベルは東京都に対し旅行業の経営に必要な第３種旅行業登録の申請を行っていたところ、本

日付で東京都より通知があり、登録が完了したものです。登録番号は「東京都知事登録旅行業第 3-8732 号」

となります。

インプレストラベルは本登録により「営業所の所在地とそれに隣接する市区町村内の募集型企画旅行」「海外・国内

の受注型企画旅行」「海外・国内の手配旅行」「他の旅行業者が実施する募集型企画旅行契約の代理締結」を行うこと

が可能となりました。

２． 今後の見通し

本登録通知書の取得により、インプレストラベルは本日より旅行業の稼働を開始いたします。

2025 年 12 月期第２四半期連結会計期間から売上計上する見込みを立てており、これに向けた準備を進めてまいりま

す。2025年12月期連結業績に与える影響については、2025年２月14日公開「2024年12月期決算短信〔日本基準〕(連

結)」の業績予想に売上高約 195 百万円、及び営業利益約７百万円を反映しています。なお現時点において本事業稼働

2

開始に関する追加投資の予定はございません。

以上

	１． 第３種旅行業登録の経緯
	２． 今後の見通し